
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

05.12.2011 № 249-од 
       г. Новосибирск  

 

Об утверждении Административного регламента 

управления государственной архивной службы Новосибирской области 

исполнения государственной функции по осуществлению регионального 

государственного контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Новосибирской 

области об архивном деле 
(в редакции приказов от 29.02.2012 № 58-од, от 20.11.2012 № 257-од, 

от 12.08.2013 № 142-од, от 23.06.2016 № 96-од, от 23.11.2017 № 174-од, 

от 21.03.2018 № 50-од, от 09.07.2018 № 136-од) 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 

исполнения государственных функций и административных регламентов 

предоставления государственных услуг» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент управления 

государственной архивной службы Новосибирской области исполнения 

государственной функции по осуществлению регионального государственного 

контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации, законов и 

иных нормативных правовых актов Новосибирской области об архивном деле 

(далее – Административный регламент). 

2. Специалистам отдела организации и контроля деятельности 

государственных и муниципальных архивов при организации и проведении 

мероприятий по контролю обеспечить исполнение государственной функции в 

соответствии с Административным регламентом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                                                   В.Д. Попов 

consultantplus://offline/main?base=RLAW049;n=49026;fld=134;dst=100013

	D:\UserData\kodv\Рабочий стол\Адм. регламент по контролю-приказ (акт.).docx

